
FREITAG, DEN 7. OKTOBER

HAMBURGISCHES
GESETZ- UND 

VERORDNUNGSBLATT
TEIL I

HmbGVBl. Nr. 52 2022

	 Tag	 I n h a l t 	 Seite

5. 10. 2022	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die örtliche Zuständigkeit der Amtsgerichte in Buß-
geldsachen nach der Hamburgischen SARS-CoV-2-Eindämmungsverordnung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      523

454-4

Angaben unter dem Vorschriftentitel beziehen sich auf die Gliederungsnummern in der Sammlung der Gesetze und Verordnungen der Freien und Hansestadt Hamburg.

Verordnung  
zur Änderung der Verordnung über die  

örtliche Zuständigkeit der Amtsgerichte in Bußgeldsachen  
nach der Hamburgischen SARS-CoV-2-Eindämmungsverordnung 

Vom 5. Oktober 2022

Auf Grund von § 68 Absatz 3 Satz 1 Nummer 1 des Gesetzes 
über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung vom 19. Februar 
1987 (BGBl. I S.  603), zuletzt geändert am 5.  Oktober 2021 
(BGBl. I S.  4607, 4617), und Nummer 1 der Weiterübertra-
gungsverordnung-Strafrecht vom 20. August 2002 (HmbGVBl. 
S.  233), zuletzt geändert am 6.  Oktober 2020 (HmbGVBl. 
S. 523, 527), wird verordnet:

Einziger Paragraph

§ 1 der Verordnung über die örtliche Zuständigkeit der 
Amtsgerichte in Bußgeldsachen nach der Hamburgischen 
SARS-CoV-2-Eindämmungsverordnung vom 15.  Juli 2022 
(HmbGVBl. S. 422) wird wie folgt geändert:

1.	 In Nummer 4 wird das Wort „und“ durch ein Komma 
ersetzt.

2.	 In Nummer 5 wird die Textstelle „, zuletzt geändert am 
21. Juni 2022 (HmbGVBl. S. 365), in der jeweils geltenden 
Fassung,“ durch die Textstelle „in der bis zum 30. Septem-
ber 2022 geltenden Fassung und“ ersetzt.

3.	 Hinter Nummer 5 wird folgende Nummer 6 eingefügt:

	 „6.   �Hamburgischen SARS-CoV-2-Eindämmungsverord-
nung vom 28. September 2022 (HmbGVBl. S. 493) in 
der jeweils geltenden Fassung,“.

Hamburg, den 5. Oktober 2022.

Die Behörde für Justiz und Verbraucherschutz

523



Freitag, den 7. Oktober 2022524 HmbGVBl. Nr. 52

Herausgegeben von der Behörde für Justiz und Verbraucherschutz der Freien und Hansestadt Hamburg.
Druck, Verlag und Ausgabestelle Lütcke & Wulff, Rondenbarg 8, 22525 Hamburg, — Telefon: 23 51 29-0 — Telefax: 23 51 29 77.
Bestellungen nimmt der Verlag entgegen. Bezugspreis für Teil I und II zusammen jährlich 75,– Euro. Einzelstücke je angefangene

vier Seiten 0,26 Euro (Preise einschließlich Mehrwertsteuer).


